
24 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.254 Terça-feira, 16 DE JUNHO DE 2020

ÓRGÃO SOLICITANTE: H.R.C.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: ABAETETUBA
PERÍODO: 18 à 19/06/2020
Nº DE DÍARIAS:1,5 (UMA E MEIA) DIÁRIA
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 356,07 (Trezentos e Cinquenta e Seis Reais e 
Sete Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
KLENARD ATTÍLIO RANIERI
Diretor HRC

Protocolo: 553443
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

..

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 01
Contrato 19/2019-CPH

OBJETO: Na forma da Lei n.º 13.303 de 30/06/2016, o presente Ter-
mo Aditivo tem por objeto a PRORROGAÇÃO de prazo do Contrato de nº 
019/2019-CPH, que versa sobre a prestação de obras e serviços de enge-
nharia para elaboração de projeto executivo arquitetônico e complemen-
tares de reforma e adequação do terminal hidroviário de passageiros da 
vila de Algodoal (ilha de Maiandeua) – município de Maracanã, no Estado 
do Pará.
Data de Assinatura: 05/06/2020
Vigência: 07/06/2020 a 06/08/2020.
Funcional Programática:
Unidade Orçamentária: 86201
Programa de trabalho: 26.784.1486.7576
Fonte/Natureza: 0101/449051
CNPJ: 15.335.060/0001-32 - CONSEC – CONSULTORIA DE ENGENHARIA 
DE ESTRUTURAS LTDA.
Endereço: Avenida 25 de Setembro, nº 1532, Ap. 702, Bairro: Marco, CEP: 
66.093-635, Município de Belém, Estado do Pará
Ordenador: ABRAÃO BENASSULY NETO

Protocolo: 553347

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 181  DE  04 DE JUNHO  DE 2020.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, o art. 98 da Lei nº 5.810/94 e o processo nº 2020/340246;
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Prêmio ao servidor IVAN MONTEIRO DE OLIVEIRA, ma-
trícula 14834/ 1, ocupante do cargo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO , 
no período de 15/06/2020 a 13/08/2020 – (60 dias), correspondentes ao 
triênio 2012/2015;
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 553446
PORTARIA Nº 182 DE  04 DE JUNHO  DE 2020.

A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, o art. 98 da Lei nº 5.810/94 e o processo nº 2020/335322;
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Prêmio ao servidor IVAN MONTEIRO DE OLIVEIRA, ma-
trícula 14834/ 1, ocupante do cargo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, 
no período de 14/08/2020 a 12/10/2020 – (60 dias), correspondentes ao 
triênio 2015/2018;
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 553444

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO - 
TERMO DE FOMENTO Nº 02/2020-SEDAP

Termo de Fomento nº 02/2020-SEDAP - Publicado no DOE nº34253 em 
15/06/2020 Protocolo: 552948, pág. 25.
Onde se lê: Objeto: Repasse de recursos para a execução da parceria cujo 
projeto é a AQUISIÇÃO DE 509 HORAS/MÁQUINAS DE TRATOR DE PNEU 
PARA A GRADAGEM E ROÇAGEM DE ÁREAS AGRÍCOLAS DE PRODUTORES 
RURAIS.
Leia-se: Objeto: Repasse de recursos para a execução da parceria cujo 
projeto é a AQUISIÇÃO DE 509 HORAS/MÁQUINAS DE TRATOR DE ES-
TEIRA INCLUSO DESLOCAMENTO E COMBUSTÍVEL, PARA DESTOCAMENTO 
DE 51 HECTARES DE ARES AGRICOLAS NAS ÁREAS DOS AGRICULTORES 
FAMILIARES.
Ordenador: LUCAS VIEIRA TORRES

Protocolo: 553362
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 210/2020 
FUNDAMENTO LEGAL: LEI N° 5.810/94, ART.

OBJETIVO: Transportar produtos da agricultura familiar da Região de Inte-
gração Guajará. DESTINO: Benevides Santa Bárbara e Mosqueiro/PA PERÍ-
ODO: 18/06/2020  Nº DE DIÁRIAS: ½ (meia) BENEFICIÁRIO: Kamal Jorge 
Bastos Abou El Hosn (Motorista) MATRÍCULA: 5893618 ORIGEM: Belém/PA 
ORDENDOR: Timara Miranda

PORTARIA Nº 211/2020  
FUNDAMENTO LEGAL: LEI N° 5.810/94, ART. 145.

OBJETIVO: Transportar ração para peixes e pneus do trator da UAGRO de 
Terra DESTINO: Terra Alta/PA PERÍODO: 18/06/2020  Nº DE DIÁRIAS: ½ 
(meia) BENEFICIÁRIO: Jonatas Tavares De Sousa (Motorista)MATRÍCULA: 
5214424 ORIGEM: Belém/PA ORDENDOR: Timara Miranda

PORTARIA Nº 212/2020  
FUNDAMENTO LEGAL: LEI N° 5.810/94, ART. 145.

OBJETIVO: Dar apoio no transporte de ração de peixes e também no trans-
porte de pneus do trator da UAGRO de Terra Alta.  DESTINO: Terra Alta/PA 
PERÍODO: 18/06/2020  Nº DE DIÁRIAS: ½ (meia) BENEFICIÁRIO: Dilson 
da Cunha (Agente de Operações)MATRÍCULA: 11312-1ORIGEM: Belém/PA 
ORDENDOR: Timara Miranda

Protocolo: 553417

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 015/2020
CEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁ-
RIO E DA PESCA – SEDAP
CESSIONÁRIA: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ
OBJETO DE CESSÃO: 01 (UM) TRATOR AGRÍCOLA PLUS 80 LSP80R.
DATA DE ASSINATURA: 15/06/2020
VIGÊNCIA: 15/06/2020 A 31/12/2022.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HUGO YUTAKA SUENAGA.

Protocolo: 553426

TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 029/2020
CEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁ-
RIO E DA PESCA – SEDAP
CESSIONÁRIA: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
OBJETO DE CESSÃO: 02 (DUAS) IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAL ; 40 
(QUARENTA) CARTEIRAS ESCOLARES; 01 (UM) BEBEDOURO COLUNA 
PRESSÃO; 01 (UMA) CÂMERA FOTOGRÁFICA; 03 (TRÊS) MICROCOMPUTA-
DORES CPU; 03 (TRÊS) MICROCOMPUTADORES MONITOR; 02 (DOIS) PU-
RIFICADORES DE ÁGUA ELÉTRICO E 02 (DOIS) TELEVISORES DE LED 42”.
DATA DE ASSINATURA: 15/06/2020
VIGÊNCIA: 15/06/2020 A 31/12/2022.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HUGO YUTAKA SUENAGA.

Protocolo: 553416

TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 014/2020
CEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁ-
RIO E DA PESCA – SEDAP
CESSIONÁRIA: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA
OBJETO DE CESSÃO: 01 (UMA) GRADE ARADORA COM CONTROLE REMO-
TO PICCIN.
DATA DE ASSINATURA: 15/06/2020
VIGÊNCIA: 15/06/2020 A 31/12/2022.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HUGO YUTAKA SUENAGA.

Protocolo: 553427


